para la verificación de las unidades. Se procede a votar.  Se aprueba por la
afirmativa. 4 votos – Unanimidad.
13) Claudio Mendoza propone evento “Querida Montserrat, Querido Luciano”,
en  Punta  del  Este,  en  el  mes  de  abril  de  2024.  Costo  del  show  U$S
15.000(dólares americanos quince mil).
Moción:  Tratándose de una propuesta muy interesante,  y atento a que este
Municipio  no  dispone  de  presupuesto  para el  mencionado show,  pase a  la
Dirección General de Cultura para su consideración. Se procede a votar.  Se
aprueba por la afirmativa.

[...]

Se aprueba por la afirmativa. 4 votos – Unanimidad.
17) Cena 116 años de Punta del Este. Resolución por pago a Enjoy.
Moción: Con referencia a la cena aniversario de Punta del Este, se aprueba
sugerir  al  Sr.  Intendente  Departamental  que  los  U$S  10.147  (dólares
americanos diez mil ciento cuarenta y siete) recaudados por la venta de tickets
sean  pagados  a  Enjoy,  y  el  saldo  de  U$S  16.983,07  (dólares  americanos
dieciséis mil novecientos ochenta y tres con siete centésimos) se abone en el
régimen de contrapartida. Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 4
votos – Unanimidad. 
TEMAS DEL ALCALDE.
Menciona el Alcalde que el próximo fin de semana se llevará a cabo el Rally del
Atlántico, y que el  Municipio siempre ha colaborado con los Bomberos y la
seguridad del mismo.
Moción: Aprobar el gasto de $ 30.724 (pesos uruguayos treinta mil setecientos
veinticuatro) para el gasto de Bomberos y seguridad necesarios para el Rally
del  Atlántico,  a  desarrollarse  en  Punta  del  Este.  Se  procede  a  votar.  Se
aprueba por la afirmativa. 4 votos – Unanimidad.
Menciona el Alcalde, que el Coro de Punta del este concurrirá a Merlo, en la

[...]

participar, en el horario de 18.00 a 19.00 horas; y para el día 22 de octubre está
prevista la largada de los barcos, a partir de las 15.00 horas.

Menciona que la Intendencia Departamental, hace una erogación para gastos
de la regata de alrededor de U$S 75.000 (dólares americanos setenta y cinco
mil).
Continúa  y  menciona  que  en  compañía  de  las  Concejales  Sola,  Baroffio  y
Casañas  concurrieron  a  Garzón,  junto  a  participantes  del  “3er  Encuentro
Internacional de Literatura”, en una jornada que se extendió durante todo el día,
y  el  sábado  en  la  noche,  participó  en  la  entrega  de  placas  y  medallas,